
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 96 DEL 03-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 13 DEL 03-02-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Affidamento del servizio di traslochi e facchinaggio per il periodo 1.1.
2011-31.12.2011 alla ditta CoopLat di Firenze.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione n. 50 del 20 gennaio 2010 con la quale si procedeva
all’affidamento del servizio di traslochi e facchinaggio alla CoopLat di Firenze per il periodo
1.1.2010 – 31.12.2010;

CONSIDERATO che i costi di facchinaggio e traslochi vari, anche internamente agli
immobili sede di uffici comunali, sono aumentati nel corso dell’ultimo anno in quanto in
dotazione organica non vi è personale che possa effettuare questi servizi;

DATO ATTO che preliminarmente all’avvio di qualsiasi procedura è stata effettuata una
verifica in ordine all’esistenza di convenzioni Consip attive in materia con esito negativo;

DATO ATTO che l’affidamento di questo servizio può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
ventimila euro di spesa;

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi
e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile 2009, al
Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49, comma b);

CONSIDERATO che l’art. 48, comma 3, del citato regolamento elenca le categorie dei beni
e servizi per i quali è consentito il ricorso a tale procedura e la categoria Servizi  lotto 3) –
individua alla lettera b) Traslochi e facchinaggio;

DATO ATTO però che in base all’importo stimato dell’affidamento inferiore ad € 20.000,00,



oltre Iva, esso può essere effettuato prescindendo dalla richiesta di una pluralità di preventivi
come previsto dall’art. 49, comma 1 lettera b), del regolamento sopracitato;

VISTA la nota della CoopLat – Area di Firenze - gli atti del Servizio Economato e
Provveditorato, dalla quale si evince la disponibilità ad effettuare il servizio svolto fino ad
oggi anche per l’anno 2011 con le stesse modalità di cui all’atto dirigenziale sopraindicato, ai
costi praticati nell’anno 2010 e cioè € 16,00 oltre iva per l’operatore ed € 2,92 oltre iva per
l’automezzo, entro un limite di spesa presunto pari ad € 11.000,00 compresa iva;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei;

VISTA la dichiarazione dell’Economo Provveditore del 1° febbraio 2011 con la quale si
attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in legge n.
191 del 30/07/2004, confermata dal disposto dell’art. 2, comma 573, della Legge 244 del
24/12/2007 (Finanziaria per il 2008) agli atti del servizio economato e provveditorato;

DATO ATTO che sono stati prorogati i termini di approvazione del bilancio di previsione al
31 marzo 2011 con  Decreto del Ministero dell’Interno del 17 dicembre 2010;

DATO ATTO altresì che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione, è
attualmente in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000,
per cui gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato;

DATO ATTO che in data 1° febbraio 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
960321, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di procedere, per i motivi esposti in premessa, all’affidamento del servizio di traslochi
e facchinaggio alla CoopLat di Firenze per il periodo 1.1.2011 – 31.12.2011, ai costi
praticati nell’anno 2010 e cioè € 16,00 oltre iva per l’operatore ed € 2,92 oltre iva per
l’automezzo, entro un limite di spesa presunto pari ad € 11.000,00 compresa iva;

2. di impegnare la somma di € 1.900,00, pari ai due dodicesimi del costo totale del
servizio, al titolo 1, funzione 1, servizio 1, intervento 3, cap. PEG 7330/2, rimandando
ad un atto successivo alla approvazione del bilancio di previsione esercizio 2011, il



finanziamento della quota restante;

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei;

4. di agire nel rispetto  della normativa prevista dall’art. 1, comma 449, della Legge n.
296 del 27 dicembre 2006, come da dichiarazione dell’Economo Provveditore, resa ai
sensi dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, agli
atti del Servizio Economato e Provveditorato.

Sesto Fiorentino, 03-02-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento del servizio di traslochi e facchinaggio per il periodo 1.1.
2011-31.12.2011 alla ditta CoopLat di Firenze.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.900,00
------------
11/000614    PEG : 07330/02 COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:       10.100,00
             ------------------------------
             Servizio traslochi e facchinag
             gio
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.900,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-02-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


